
 
_______________________________________________________________________ 

EXP. 007707/2020  

 VISTO:  

El EXP. 007707/2020 (REHACE EXP-CUDAP Nº 28126/2019) mediante 

el cual la Dra. Nidia Abatedaga eleva la composición de las cátedras de la 

Licenciatura y el Profesorado Universitario en Comunicación Social 2019 con 

sus correspondientes Cargas Anexas. 

Y CONSIDERANDO:  

Que la Secretaría Académica de la FCC ha elevado a este Honorable 

cuerpo una grilla donde se detalla la composición de las cátedras de la 

Licenciatura y el Profesorado Universitario en Comunicación Social del año 

2019, conteniendo la información sobre las cargas anexas realizadas durante 

ese año lectivo. 

Que el HCD reunido en comisión, en fecha 13 de octubre de 2020, 

sugirió aprobar las Cargas Anexas de las asignaturas, cuatrimestrales y 

anuales, realizadas durante el Ciclo Lectivo 2019 por el personal docente de 

planta de la FCC. 

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-  Aprobar las Cargas Anexas de las asignaturas, 

cuatrimestrales y anuales, realizadas durante el Ciclo Lectivo 2019 que se 

encuentran detalladas en el Anexo I que forma parte de la presente. 

ARTICULO 2º.- Protocolícese, notifíquese. Comuníquese a la Secretaría 

Académica y al Área de Personal y Sueldos de esta Facultad. Cumplimentado, 

archívese. 

DADA EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS 

DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTE. 

 

RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 



ANEXO I
2019

LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
CICLO INTRODUCTORIO
TECNICAS DE ESTUDIO Y COMPRENSION DE TEXTOS
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

C A S T A G N O  F A B IA N A 2 9 3 5 5 A C T IV . D E  A P O Y O  EN  E S C R IT U R A

Á V IL A  X IM E N A 4 1 8 8 5 A C T IV . D E  A P O Y O  EN  E S C R IT U R A

G A IT E R I J O R G E 3 7 5 5 9 N O  IN F O R M A D O

R O D R ÍG U E Z  C L A U D IA 4 8 2 3 4 N O  IN F O R M A D O

L U Q U E  D A N IE L 3 9 6 6 6 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  L A  C R Ó N IC A  H IS T O R IA  C O N T E X T O S  M U T A C IO N E S  1 88 2 /2 0 1 1

O R E L L A N A  M A U R O 41831 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  L A  C R Ó N IC A  H IS T O R IA  C O N T E X T O S  M U T A C IO N E S  1 88 2 /2 0 1 1

P IN Q U E  G E R M Á N 8 0 9 3 8 A C T IV . D E  A P O Y O  EN  E S C R IT U R A

IB A Ñ E Z , IL E A N A 49221 A C T IV . D E  A P O Y O  EN  E S C R IT U R A

G R A S S O  M A U R IC IO 4 1 8 3 0 N O  IN F O R M A D O

R O D R ÍG U E Z  C A S T A G N O , T A T IA N A 4 1 8 3 2 A C T IV . D E  A P O Y O  EN  E S C R IT U R A

INTRODUCCIÓN A LA CARRERA EN COMUNICACIÓN SOCIAL
CÁTEDRA CUBIERTA POR CARGA ANEXA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

D E  L A  C R U Z , E D U A R D O 3 7 5 3 0 POR IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

A L A N IZ  M A R ÍA  E. 3 6 5 6 0 POR IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

JU Á R E Z , E S T E B A N 4 1 0 4 9 POR IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

R A M E L L O  H E B E 3 7 5 2 8 POR IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

Z U C A R IN O , C É S A R 4 3 9 1 8 POR IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

G A IT E R I J O R G E 3 7 5 5 9 POR IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

B L A N C O , C E C IL IA 4 1 4 8 5 POR IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

G A L D E A N O , G U S T A V O 3 7 5 5 0 POR IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

PRIMER AÑO ANUAL
TALLER DE LENGUAJE I Y PRODUCCIÓN GRÁFICA -  CÁTEDRA A
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

L O Y O L A  M A R ÍA  IN É S 2 3 3 7 5 A N U A L

V IA D A , M Ó N IC A 3 1 3 0 0 A N U A L

C E B R E R O  W A L D O 5 2 4 6 0 A N U A L  /  E N  R E D A C C IÓ N  P E R IO D ÍS T IC A  I

L U Q U E  D A N IE L 3 9 6 6 6 A N U A L

F A T A L A  N O R M A 35521 A N U A L

G A R E L L O , P E D R O 4 3 2 4 9 A N U A L

S T A N C A T T O  C A N D E L A R IA 4 0 0 9 3 A N U A L

M IN E R V IN I, M A R IA N A 4 8 1 8 4 A N U A L

M A S S A  J IM E N A  M A R ÍA 3 6 5 5 4 A N U A L

R O D R ÍG U E Z  C L A U D IA 4 8 2 3 4 A N U A L

B R O N  M A X IM IL IA N O 5 4 5 2 0 A N U A L

B U O N F IG L IO  Y A IR 4 8 1 2 2 A N U A L  /  E N  S E M IÓ T IC A  A P L IC A D A

TALLER DE LENGUAJE I Y PRODUCCIÓN GRÁFICA -  CATEDRA B
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

O R T IZ  R IC A R D O 16251 A N U A L

U R E N D A  G U S T A V O 3 3 8 2 8 A N U A L

S O Z Z I M A R ÍA  C E C IL IA 3 7 1 5 7 A N U A L

N A T T A  P A B L O 36581 A N U A L

R O D R ÍG U E Z  C A S T A G N O  T A T IA N A 4 1 8 3 2 A N U A L

JU Á R E Z , F E R N A N D A 8 0 4 2 9 A N U A L

B E L L A V IA  N A T A L IA 5 4 9 3 6 A N U A L

V IL A  G A R IG L IO , R O D O L F O 38911 A N U A L

PRIMER AÑO
PRIMER CUATRIMESTRE
TEORÍA DEL CONOCIMIENTO Y LOGICA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

G A L F IO N E  M A. V E R Ó N IC A 4 0 1 1 8 C O N  L IC E N C IA  EN  E L  C A R G O

M E R L O  C A R L O S 3 5 5 2 2 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - S E M IN A R IO  D E  T E O R ÍA  C R ÍT IC A

R O L D Á N  E U G E N IA 4 7 7 8 5 EN  P R U E B A  S U F IC IE N C IA  A L E M Á N

M A G A L L A N E S , M A R IA N A  L O R E T A 5 3 1 0 2 E N  S E M IN A R IO  D E  T E O R ÍA  C R ÍT IC A : P O P U L IS M O , C O N F IG U R A C IO N E S  H IS T Ó R IC A S  Y  R E V IS IO N E S  

T E Ó R IC A S  C O N T E M P O R Á N E A S .

G A R C ÍA  R O M A N U T T I H E R N Á N 5 0 2 7 2 EN  S E M IN A R IO  D E  T E O R ÍA  C R ÍT IC A : P O P U L IS M O , C O N F IG U R A C IO N E S  H IS T Ó R IC A S  Y  R E V IS IO N E S  

T E Ó R IC A S  C O N T E M P O R Á N E A S .

HISTORIA SOCIAL CONTEMPORÁNEA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

V E R A  D E  F L A C H S , C R IS T IN A 9 9 6 7

EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L ÍT IC A Y  M E D IO S  EN  A M É R IC A  L A T IN A . P R O G R E S IS M O S  E N  T R A N C E  Y  

R E S T A U R A C IÓ N  C O N S E R V A D O R A  E N  T R E S  P A ÍS E S  D E  L A  R E G IÓ N : B R A S IL , M E X IC O  Y  V E N E Z U E L A

M E N G O  R E N É E 1 6 9 9 2 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L IT IC A Y  M E D IO S  EN  A M É R IC A  L A T IN A . P R O G R E S IS M O S  E N  T R A N C E  Y  

R E S T A U R A C IÓ N  C O N S E R V A D O R A  E N  T R E S  P A ÍS E S  D E  L A  R E G IÓ N : B R A S IL , M E X IC O  Y  V E N E Z U E L A  

S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - M E D IO  O R IE N T E  C O N T E M P O R Á N E O  Y  R E C IE N T E : E L  R O L  D E  L O S  M E D IO S D E  

C O M U N IC A C IÓ N

A L A N IZ  M A R ÍA  E. 3 6 5 6 0

S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L ÍT IC A Y  M E D IO S  E N  A M É R IC A  L A T IN A . P R O G R E S IS M O S  EN  T R A N C E  Y  

R E S T A U R A C IÓ N  C O N S E R V A D O R A  E N  T R E S  P A ÍS E S  D E  L A  R E G IÓ N : B R A S IL , M E X IC O  Y  V E N E Z U E L A

P IZ A R R O , H U G O 4 6 9 8 0 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L ÍT IC A Y  M E D IO S  EN  A M É R IC A  L A T IN A . P R O G R E S IS M O S  E N  T R A N C E  Y  

R E S T A U R A C IÓ N  C O N S E R V A D O R A  E N  T R E S  P A ÍS E S  D E  L A  R E G IÓ N : B R A S IL , M E X IC O  Y  V E N E Z U E L A  

S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - M E D IO  O R IE N T E  C O N T E M P O R Á N E O  Y  R E C IE N T E : E L  R O L  D E  L O S  M E D IO S D E  

C O M U N IC A C IÓ N

CARGASANEXAS 2019

homarchi
Typewritten text
RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 



M E N G O  L U C ÍA 24741 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L ÍT IC A Y  M E D IO S  EN  A M É R IC A  L A T IN A . P R O G R E S IS M O S  E N  T R A N C E  Y  

R E S T A U R A C IÓ N  C O N S E R V A D O R A  E N  T R E S  P A ÍS E S  D E  L A  R E G IÓ N : B R A S IL , M E X IC O  Y  V E N E Z U E L A  

S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - M E D IO  O R IE N T E  C O N T E M P O R Á N E O  Y  R E C IE N T E : E L  R O L  D E  L O S  M E D IO S D E  

C O M U N IC A C IÓ N

M A T H E  IN É S 36251 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L ÍT IC A Y  M E D IO S  EN  A M É R IC A  L A T IN A . P R O G R E S IS M O S  E N  T R A N C E  Y  

R E S T A U R A C IÓ N  C O N S E R V A D O R A  E N  T R E S  P A ÍS E S  D E  L A  R E G IÓ N : B R A S IL , M E X IC O  Y  V E N E Z U E L A  

S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - M E D IO  O R IE N T E  C O N T E M P O R Á N E O  Y  R E C IE N T E : E L  R O L  D E  L O S  M E D IO S D E  

C O M U N IC A C IÓ N

T E N A G L IA , P A B L O 48781 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L ÍT IC A Y  M E D IO S  EN  A M É R IC A  L A T IN A . P R O G R E S IS M O S  E N  T R A N C E  Y  

R E S T A U R A C IÓ N  C O N S E R V A D O R A  E N  T R E S  P A ÍS E S  D E  L A  R E G IÓ N : B R A S IL , M E X IC O  Y  V E N E Z U E L A  

S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - M E D IO  O R IE N T E  C O N T E M P O R Á N E O  Y  R E C IE N T E : E L  R O L  D E  L O S  M E D IO S D E  

C O M U N IC A C IÓ N

N A R A N J O  N O R E Ñ A , IS A B E L 5 4 4 9 7
S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L ÍT IC A Y  M E D IO S  E N  A M É R IC A  L A T IN A . P R O G R E S IS M O S  EN  T R A N C E  Y  

R E S T A U R A C IÓ N  C O N S E R V A D O R A  E N  T R E S  P A ÍS E S  D E  L A  R E G IÓ N : B R A S IL , M E X IC O  Y  V E N E Z U E L A

G O N Z Á L E Z , T O M Á S 5 2 7 6 3 N O  IN F O R M A D O

P E L L IZ A , L A U T A R O 5 2 8 3 7

S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L ÍT IC A Y  M E D IO S  E N  A M É R IC A  L A T IN A . P R O G R E S IS M O S  EN  T R A N C E  Y  

R E S T A U R A C IÓ N  C O N S E R V A D O R A  E N  T R E S  P A ÍS E S  D E  L A  R E G IÓ N : B R A S IL , M E X IC O  Y  V E N E Z U E L A

INTRODUCCION A LA COMUNICACIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

D E  L A  C R U Z , E D U A R D O 3 7 5 3 0 E N  IN T R O D U C C IÓ N  A  C A R R R E R A  /E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  D E  A M A Z O N A S  B Á R B A R O S  Y  T O D O  LO  D E M Á S  

C IB E R C U L T U R A  Y  C O M U N ID A D E S  D IG IT A L E S  S S X I
A L A N IZ  M A R ÍA  E. 3 6 5 6 0 E N  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C A R R E R A / S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P A T R IA R C A D O , C U E R P O S  G E S T A N T E S  Y  

R E G ÍM E N E S  P O L ÍT IC O S
JU Á R E Z , E S T E B A N 4 1 0 4 9 EN  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C A R R E R A

R A M E L L O  H E B E 3 7 5 2 8 EN  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C A R R E R A

Z U C A R IN O , C É S A R 4 3 9 1 8 EN  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C A R R E R A

G A IT E R I J O R G E 3 7 5 5 9 EN  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C A R R E R A

B L A N C O  C E C IL IA 4 1 4 8 5 EN  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C A R R E R A

G A L D E A N O , G U S T A V O 3 7 5 5 0 E N  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C A R R E R A  /E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  D E  A M A Z O N A S  B Á R B A R O S  Y  T O D O  LO  

D E M Á S  C IB E R C U L T U R A  Y  C O M U N ID A D E S  D IG IT A L E S  S S X I

R E M O N D IN O , G E O R G IN A 4 6 6 4 0 EN  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C A R R E R A

G A R C ÍA  L U C E R O  D A F N E 3 4 2 4 7 N O  IN F O R M A D O

C IL IM B IN I A N A 80431 N O  IN F O R M A D O

E C H E V E R R ÍA , L U C IA N A 4 1 7 1 9 S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P A T R IA R C A D O , C U E R P O S  G E S T A N T E S  Y  R E G ÍM E N E S  P O L ÍT IC O S

B R A T T I, F E R N A N D A 5 2 9 8 5 S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P A T R IA R C A D O , C U E R P O S  G E S T A N T E S  Y  R E G ÍM E N E S  P O L ÍT IC O S

B E C K E R  M IC A E L A 5 0 3 9 3 E N  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C A R R E R A  /S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P A T R IA R C A D O , C U E R P O S  G E S T A N T E S  Y  

R E G ÍM E N E S  P O L ÍT IC O S

R O M E R O  A D R ÍA N  JE S Ú S 5 4 1 3 2 N O  IN F O R M A D O

S A L G U E R O  M Y E R S  K A T R IN A 5 1 3 7 4 N O  IN F O R M A D O

SEGUNDO CUATRIMESTRE
TEORÍAS SOCIOLOGICAS I
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

A B A T E D A G A , N ID IA 3 4 3 0 3 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  M E D IO S  A U T O G E S T IO N A D O S  Y  P E R IO D IS M O  S O C IA L

M E R L O  C A R L O S 3 5 5 2 2 EN  C O N S E J O  A S E S O R  D E  P L A N  D E  E S T U D IO

M IC H E L A Z Z O , C E C IL IA 5 2 9 0 2 EN  T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  II

S E G U R A , S O L E D A D 3 9 3 5 5 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  M E D IO S  A U T O G E S T IO N A D O S  Y  P E R IO D IS M O  S O C IA L

S G R O  R U A T A 5 2 9 8 3 EN  T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  II

B O N A C C I S A N T IA G O 5 3 6 1 4 POR T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  II

A L Í J O S É  M A R ÍA 5 4 2 6 4 POR T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  II

ECONOMIA Y COMUNICACIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

E M A ID E S  A N A 2 5 7 1 7 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  A D M IN IS T R A C IÓ N  D E  E M P R E S A S  D E  M E D IO S

B A L U S S I JU A N 2 7 4 0 7 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  A D M IN IS T R A C IÓ N  D E  E M P R E S A S  D E  M E D IO S

R O D R ÍG U E Z  G R A C IE L A EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  A D M IN IS T R A C IÓ N  D E  E M P R E S A S  D E  M E D IO S

R O M E R  G A B R IE L A 3 8 8 5 7 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  A D M IN IS T R A C IÓ N  D E  E M P R E S A S  D E  M E D IO S

R A T T I J O R G E 2 5 6 8 0 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  A D M IN IS T R A C IÓ N  D E  E M P R E S A S  D E  M E D IO S

W E IS S B E IN  G U IL L E R M O 3 1 5 7 4 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  A D M IN IS T R A C IÓ N  D E  E M P R E S A S  D E  M E D IO S

P A R E D E S  M A R ÍA  D A N IE L A 4 0 7 2 6 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  A D M IN IS T R A C IÓ N  D E  E M P R E S A S  D E  M E D IO S

PSICOLOGIA Y COMUNICACIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

F E R N Á N D E Z  J O S É 27411 N O  IN F O R M A D O

R E D O L F I, C E C IL IA 2 4 8 1 5

EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - C O M U N IC A C IÓ N  Y  R E L A C IO N E S  IN T E R N A C IO N A L E S : D E R E C H O S  H U M A N O S

C IL IM B IN I A N A 80431 E N  M E D IO S  D E  C O M U N IC A C IÍN  Y  T IC S  EN  L A S  D IN Á M IC A S  S O C IA L E S  D E  P R O D U C C IO N E S  Y  

R E P R O D U C C IO N E S  D E  V IO O L E N C IA (S ) . A B O R D A J E  IN T E R D IS C IP L IN A R IO  D E S D E  L A  P S IC O L O G ÍA  Y  LA  

C O M U N IC A C IÓ N
R E M O N D IN O , G E O R G IN A 4 6 6 4 0 E N  M E D IO S  D E  C O M U N IC A C IÍN  Y  T IC S  EN  L A S  D IN Á M IC A S  S O C IA L E S  D E  P R O D U C C IO N E S  Y  

R E P R O D U C C IO N E S  D E  V IO O L E N C IA (S ) . A B O R D A J E  IN T E R D IS C IP L IN A R IO  D E S D E  L A  P S IC O L O G ÍA  Y  LA  

C O M U N IC A C IÓ N
M A R E N G O  L E O N A R D O 5 3 3 8 8 POR C A R G A  D E  P S IC O L O G ÍA  S O C IA L

A L E  Y A M IL 5 4 2 9 8 POR C A R G A  D E  P S IC O L O G ÍA  S O C IA L

SEGUNDO AÑO ANUAL
TALLER DE LENGUAJE II Y PRODUCCIÓN RADIOFÓNICA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

P E R E Y R A , M A R T A 4 0 6 7 9 A N U A L  P R O D U C C IÓ N

P E Ñ A  S E B A S T IÁ N 33061 A N U A L  L E N G U A J E

L IP O N E T Z K Y  T A M A R A 3 8 9 1 2 A N U A L  L E N G U A J E

G IR Ó , E V A N G E L IN A 4 8 8 5 2 A N U A L  P R O D U C C IÓ N

M O R A L E S , P A U L A 4 7 3 3 9 A N U A L  L E N G U A J E

L O M S A C O V , IV Á N 3 6 9 1 7 A N U A L  P R O D U C C IÓ N

M A R C O N E T T O , F A N Y 48851 A N U A L  P R O D U C C IÓ N

G E R B A L D O , JU D IT H 3 1 3 5 3 A N U A L  P R O D U C C IÓ N

M A R T IN E Z  L U Q U E  E N R IQ U E  S A N T IA G O 5 0 4 1 3 A N U A L  L E N G U A J E

PRIMER CUATRIMESTRE

CARGASANEXAS 2019

homarchi
Typewritten text
RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 



PSICOLOGIA SOCIAL
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R E D O L F I, C E C IL IA 2 4 8 1 5 EN  T A L L E R  O P C . T É C N IC A S  D E  G R U P O

V IR D Ó  E N R IQ U E 2 6 7 8 5 EN  P S IC O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

F E R N Á N D E Z  J O S É 27411 EN  T A L L E R  O P C . T É C N IC A S  D E  G R U P O

M A R E N G O  L E O N A R D O 5 3 3 8 8 EN  P S IC O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

A L E  Y A M IL 5 4 2 9 8 EN  P S IC O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

TEORÍAS SOCIOLÓGICAS II
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R E Y N O S O  C É S A R 26951 EN  S E C T O R E S  IN S T IT U C IO N A L E S

G O N T E R O , N A T A L IA 4 4 7 8 7 EN  T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  I

G A G O , S E B A S T IÁ N 5 1 7 9 0 EN  T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  I

S G R O  R U A T A  M A R ÍA 5 2 9 8 3 POR T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  I

B O N A C C I S A N T IA G O 5 3 6 1 4 EN  T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  I

A L Í J O S É  M A R ÍA 5 4 2 6 4 EN  T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  I

A B R IL  F R A N C IS C O N O  IN F O R M A D O

TALLER INFORMATICA BASICA APLICADA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

C IO L L I M A R ÍA  E L E N A 2 8 6 9 9 EN  T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A  II

L U B R IN A  R O B E R T O 2 6 0 2 8 EN  T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A  II

B A V IO  E D U A R D O 2 8 8 5 4 EN  T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A  II

O L M O  R O B E R T O 3 5 7 2 4 EN  T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A  II

G O R  O S C A R  E D U A R D O 2 6 5 1 7 EN  T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A  II

O B E ID  C A R O L IN A 4 0 7 3 9 EN  T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A  II

R O D R ÍG U E Z , E U G E N IA 4 7 1 3 6 EN  T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A  II

L L IM Ó S  G A B R IE L A 4 1 7 4 8 EN  T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A  II

SEGUNDO CUATRIMESTRE
TALLER INFORMATICA BÁSICA APLICADA II - CURRICULAR
CATEDRA CUBIERTA POR CARGA ANEXA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

C IO L L I M A R ÍA  E L E N A 2 8 6 9 9 POR T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A

L U B R IN A  R O B E R T O 2 6 0 2 8 POR T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A

B A V IO  E D U A R D O 2 8 8 5 4 POR T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A

O L M O  R O B E R T O 3 5 7 2 4 POR T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A

G O R  O S C A R  E D U A R D O 2 6 5 1 7 POR T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A

O B E ID  C A R O L IN A 4 0 7 3 9 POR T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A

R O D R ÍG U E Z , E U G E N IA 4 7 1 3 6 POR T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A

L L IM Ó S  G A B R IE L A 4 1 7 4 8 POR T A L L E R  IN F O R M Á T IC A  B Á S IC A  A P L IC A D A

LINGUISTICA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R U IZ , S A N T IA G O 35301 E N  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  A R G U M E N T A C IÓ N  U N A  IN T R O D U C C IÓ N  D E S D E  LO  L IN G Ü ÍS T IC O . C R IT E R IO S  D E  

A N Á L IS IS  A R G U M E N T A T IV O S  D E S D E  L O S  M E D IO S  M E D IO S  Y  S E M IN A R IO

O R E L L A N A , M A U R O 41831 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  L A  C R Ó N IC A  H IS T O R IA  C O N T E X T O S  M U T A C IO N E S  1 88 2 /2 01 1

A R D IN I, C L A U D IA 4 1 0 4 8 EN  EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - T A L L E R  D E  N A R R A T IV A  T R A N S M E D IA

L IN O S S I J O E L 5 2 8 3 5 N O  IN F O R M A D O

R E S T A G N O  A L E J A N D R A 5 3 1 0 0 N O  IN F O R M A D O

TEORÍAS DE LA COMUNICACIÓN I
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R A G G IO T T I, L E T IZ IA 3 0 6 7 7 E N  A N Á L IS IS  D E  C O M U N IC A C IÓ N  I

O R T IZ , C L A U D IA 3 3 6 9 0 EN  A N Á L IS IS  D E  C O M U N IC A C IÓ N  I

A L A N IZ  M A R IA  E. 3 6 5 6 0 EN  A N Á L IS IS  D E  C O M U N IC A C IÓ N  I

S O Z Z I, C E C IL IA 3 7 1 5 7 EN  A N Á L IS IS  D E  C O M U N IC A C IÓ N  I

C A R R O  P A B L O 34501 L IC E N C IA  H A S T A  2021 P O R  C A R G O  D E  M A Y O R  J E R A R Q U ÍA

P A R IS I M A R IE L A 3 6 9 9 3 L IC E N C IA  P O R  C A R G O  D E  M A Y O R  J E R A R Q U ÍA

HISTORIA ARGENTINA CONTEMPORÁNEA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

S E R V E T T O  A L IC IA 3 1 9 7 4 E N  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  R U P T U R A S , P E R S P E C T IV A S  Y  C O N T R O V E R S IA S  D E  L A  A R G E N T IN A  A C T U A L

R E Q U E N A  P A B L O 3 9 9 7 7 E N  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  R U P T U R A S , P E R S P E C T IV A S  Y  C O N T R O V E R S IA S  D E  L A  A R G E N T IN A  A C T U A L

S O L ÍS  C A R O L 3 8 5 9 4 E N  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  R U P T U R A S , P E R S P E C T IV A S  Y  C O N T R O V E R S IA S  D E  L A  A R G E N T IN A  A C T U A L

G O N Z A L E Z  A N G E L A 3 9 5 3 9 E N  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  R U P T U R A S , P E R S P E C T IV A S  Y  C O N T R O V E R S IA S  D E  L A  A R G E N T IN A  A C T U A L

G L E S S E R  R O S A 2 6 2 7 6 E N  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  R U P T U R A S , P E R S P E C T IV A S  Y  C O N T R O V E R S IA S  D E  L A  A R G E N T IN A  A C T U A L

A R R IA G A  A N A  E L IS A 4 3 8 5 8 E N  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  R U P T U R A S , P E R S P E C T IV A S  Y  C O N T R O V E R S IA S  D E  L A  A R G E N T IN A  A C T U A L

P O N Z A  P A B L O 4 9 2 2 0 E N  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  R U P T U R A S , P E R S P E C T IV A S  Y  C O N T R O V E R S IA S  D E  L A  A R G E N T IN A  A C T U A L

TERCER AÑO ANUAL
TALLER DE LENGUAJE III Y PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

V ID A L  E L IZ A B E T H 2 3 2 1 9 A N U A L

IL A R D O  C O R IN A 3 8 4 8 6 A N U A L

F E R R E Y R A  M A R ÍA  E L E N A 3 3 4 8 3 L IC E N C IA  P O R  C A R G O  D E  M A Y O R  J E R A R Q U ÍA

P A R IS O T T O  D A M IA N 4 1 8 2 3 A N U A L

IP A R R A G U IR R E  G U IL L E R M O 34061 A N U A L

A L E S S IO  A N G E L A 3 7 2 4 7 A N U A L

CARGASANEXAS 2019

homarchi
Typewritten text
RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 



V IV A S  M A N U E L  4 5 0 6 2  A N U A L

INGLÉS
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M A S E R A  M A R T A 2 6 8 7 9 A N U A L

PRIMER CUATRIMESTRE
TEORIAS DE LA COMUNICACIÓN II
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R A G G IO T T I, L E T IZ IA 3 0 6 6 7 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - C IU D A D E S  EN  L A S  S O C IE D A D E S  C O N T E M P O R Á N E A S  D E S D E  L A  P E R S P E C T IV A  

D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  Y  L A  C U L T U R A

F E R R E R  M Ó N IC A 2 7 4 0 9 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - C IU D A D E S  EN  L A S  S O C IE D A D E S  C O N T E M P O R Á N E A S  D E S D E  L A  P E R S P E C T IV A  

D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  Y  L A  C U L T U R A

ANTROPOLOGIA SOCIOCULTURAL
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

L O R C A  N O E M Í 28741 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - A N T R O P O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

B O M P A D R E  J O S É  M A R ÍA 3 8 5 9 5 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - A N T R O P O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

D O Y L E , M A G D A L E N A 5 0 4 1 2 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - A N T R O P O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

T E D E S C O  G R A C IE L A 8 0 9 2 3 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - A N T R O P O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

Á L V A R E Z  Á V IL A , C A R O L IN A 41861 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - A N T R O P O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

U L L A  C E C IL IA 2 1 3 3 5 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - A N T R O P O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

IL A R D O  C O R IN A 3 8 4 8 6 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  - A N T R O P O L O G ÍA  Y  C O M U N IC A C IÓ N

Z E N K L U S E N  D E N IS S E 5 2 9 7 3 N O  IN F O R M A D O

MOVIMIENTOS ESTÉTICOS Y CULTURA ARGENTINA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

B O C C O , A N D R E A 32801

EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - P O L ÍT IC A  Y  M E D IO S : U N A  M IR A D A  D E S D E  S IT IO S  Y  R E V IS T A S  D IG IT A L E S

C A S T IL L O  J IM E N A 34891 N O  IN F O R M A D O

T IS S E R A  A N A 2 7 7 1 2 EN  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  N U E S T R A  A M É R IC A

R E Y N O S O , D A N IE L A 39121 E N  EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  D E  A M A Z O N A S  B Á R B A R O S  Y  T O D O  LO  D E M Á S  C IB E R C U L T U R A  Y  

C O M U N ID A D E S  D IG IT A L E S  S S X I
G A Z Z E R A , C A R L O S 3 6 5 2 9 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  E D IC IÓ N  Y  C O M U N IC A C IÓ N

SEGUNDO CUATRIMESTRE
SEMIÓTICA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M A R T ÍN E Z  F A B IA N A 28201 EN  S E M IÓ T IC A  A P L IC A D A  Y  E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  E D IC IÓ N  Y  C O M U N IC A C IÓ N

S A V O IN I S A N D R A 3 4 4 2 4 EN  A N Á L IS IS  D E L  D IS C U R S O

G R IZ IN C IC H , C L A U D IA 3 7 1 5 6 EN  S E M IÓ T IC A  A P L IC A D A

C A S T IL L O  J IM E N A 34891 EN  S E M IÓ T IC A  A P L IC A D A

R U IZ  S A N T IA G O 35301 EN  P R U E B A  S U F IC IE N C IA  F R A N C É S

G A S T A L D I, S E B A S T IÁ N 4 0 7 9 2 EN  A N Á L IS IS  D E L  D IS C U R S O

E S P O Z , B E L É N 4 7 0 7 3 EN  S E M IÓ T IC A  A P L IC A D A

S A L C E D O  O K U M A , L U IS 5 3 0 1 2 EN  A N Á L IS IS  D E L  D IS C U R S O

POLITICA Y COMUNICACIÓN A
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

D E L  B A R C O , R IC A R D O 1 4 6 2 7 E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  P E R IO D IS M O  C IV IC O  U N A  A L T E R N A T IV A  P A R A  L A  P A R T IC IP A C IÓ N  C IU D A D A N A

B A R B E R IS  O M A R 2 2 3 5 8 E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  P E R IO D ÍS M O  C ÍV IC O  U N A  A L T E R N A T IV A  P A R A  L A  P A R T IC IP A C IÓ N  C IU D A D A N A

E C H A V A R R ÍA  C O R IN A 3 6 2 9 0 EN  S E M IN A R IO  S E C T O R E S  IN S T IT U C IO N A L E S

A LB A , J A V IE R 3 7 9 0 6 N O  IN F O R M A D O

T O N Ó N , E D G A R D O 5 2 9 2 6 E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  P E R IO D ÍS M O  C ÍV IC O  U N A  A L T E R N A T IV A  P A R A  LA  P A R T IC IP A C IÓ N  C IU D A D A N A

POLÍTICA Y COMUNICACIÓN B
CÁTEDRA CUBIERTA POR CARGA ANEXA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

C A R R O , P A B L O 34501 L IC E N C IA  H A S T A  2021 P O R  C A R G O  D E  M A Y O R  J E R A R Q U ÍA

TALLER DE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN APLICADA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

E M A N U E L L I, P A U L IN A 2 7 4 1 0 EN  D O C T O R A D O

E G ID O S  D IO N IS IO 3 0 2 3 4 E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  E S T R A T E G IA S  D E  T R A B A J O  D E  C A M P O  Y  A N Á L IS IS  E  IN T E R P R E T A C IÓ N  D E  

D A T O S  E N  L A  IN V E S T IG A C IÓ N  EN  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

B L A N C O  C E C IL IA . 4 1 4 8 5 EN  T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  II

O R T Ú Z A R  IS A B E L 2 7 4 1 2 E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  E S T R A T E G IA S  D E  T R A B A J O  D E  C A M P O  Y  A N Á L IS IS  E  IN T E R P R E T A C IÓ N  D E  

D A T O S  E N  L A  IN V E S T IG A C IÓ N  EN  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L
U L L A  C E C IL IA 2 1 3 3 5 E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  E S T R A T E G IA S  D E  T R A B A J O  D E  C A M P O  Y  A N Á L IS IS  E  IN T E R P R E T A C IÓ N  D E  

D A T O S  E N  L A  IN V E S T IG A C IÓ N  EN  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

D O R A D O  C L A U D IA 3 5 3 4 9 E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  C O M U N IC A C IÓ N  Y  P A R T IC IP A C IÓ N  C IU D A D A N A  EN  L A  S O C IE D A D  R E D

ASIGNATURAS COMUNES CICLO SUPERIOR
PRIMER CUATRIMESTRE
EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (TODAS LAS ORIENTACIONES)
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M E R L O  C A R L O S 3 5 5 2 2 E N  S E M IN A R IO  D E  T E O R ÍA  C R ÍT IC A : P O P U L IS M O , C O N F IG U R A C IO N E S  H IS T Ó R IC A S  Y  R E V IS IO N E S  

T E Ó R IC A S  C O N T E M P O R Á N E A S .
JU Á R E Z , E S T E B A N 4 1 0 4 9 C O N  L IC E N C IA  EN  E L  C A R G O

R O L D Á N , E U G E N IA 4 7 7 8 5 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  N O M B R E  A  D E F IN IR  E N  2 °  C U A T R IM E S T R E

M A R ÍA  IN É S  K S IA Z E N IC K I 4 9 5 3 7 E N  S E M IN A R IO  D E  T E O R ÍA  C R ÍT IC A : P O P U L IS M O , C O N F IG U R A C IO N E S  H IS T Ó R IC A S  Y  R E V IS IO N E S  

T E Ó R IC A S  C O N T E M P O R Á N E A S .
C R IS T O B O , M A T ÍA S 5 2 8 3 6 N O  IN F O R M A D O

R O IT M A N  S U S A N A 40381 C O N  L IC E N C IA  EN  E L  C A R G O

CARGASANEXAS 2019

homarchi
Typewritten text
RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 



ANÁLISIS DE LA COMUNICACIÓN I (INVESTIG, INSTIT GRÁFICA ,AUDIO Y RADIO)
CÁTEDRA CUBIERTA POR CARGA ANEXA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R A G G IO T I, L E T IZ IA 3 0 6 7 7 POR T E O R ÍA S  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  I

O R T IZ , C L A U D IA 3 3 6 9 0 POR T E O R ÍA S  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  I

A L A N IZ  M A R ÍA  E. 3 6 5 6 0 POR T E O R ÍA S  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  I

S O Z Z I, C E C IL IA 3 7 1 5 7 POR T E O R ÍA S  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  I

SEMIÓTICA APLICADA ( AUDIOVISUAL, RADIO, GRÁFICA)
CÁTEDRA CUBIERTA POR CARGA ANEXA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M A R T ÍN E Z , F A B IA N A 28201 POR E X T E N S IÓ N  D E  S E M IÓ T IC A

G R IZ IN C IC H , C L A U D IA 3 7 1 5 6 POR E X T E N S IÓ N  D E  S E M IÓ T IC A

C A S T IL L O , J IM E N A 34891 POR E X T E N S IÓ N  D E  S E M IÓ T IC A

E S P O Z ,B E L É N 4 7 0 7 3 POR E X T E N S IÓ N  D E  S E M IÓ T IC A

B U O N F IG L IO  Y A IR 4 8 1 2 2 POR E X T E N S IÓ N  T A L L E R  I Y  P R O D U C C IÓ N  G R Á F IC A  -A

SEMINARIO MATERIA NUEVAS TECNOLOG AS (AU, RADIO, GRÁFICA)
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M O Y A  A R T U R O 2 8 2 6 3 POR S U  C A R G O  D E  G A B IN E T E

R O Q U É  F E R R E R O , M A. S O L E D A D 4 3 8 2 3 N O  IN F O R M A D O

O B E ID  C A R O L IN A 4 0 7 3 9 POR S U  C A R G O  D E  IN F O R M Á T IC A

SEMINARIO CURRICULAR RELACIONES INTERNACIONALES EN DD.HH (AV, RADIO, GRÁFICA)

DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

F E S S IA , E M IL IA N O 8 0 6 3 9 N O  IN F O R M A D O

G Ó M E Z , A L E J A N D R A 7 4 2 2 6 N O  IN F O R M A D O

SEGUNDO CUATRIMESTRE
DERECHO A LA INFORMACIÓN (AUDIOVISUAL, GRÁFICA Y RADIO)
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

K O C I, D A N IE L 4 2 7 5 6 EN  D O C T O R A D O

C IP O L L A  F R A N C IS C O 3 5 2 7 7 EN  D O C T O R A D O / P R U E A  S U F IC IE N C IA  IT A L IA N O

ANÁLISIS DE LA COMUNICACIÓN II (INVESTIG,INSTIT,GRÁFICA Y AV O RADIO)
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M A N S IL L A  H É C T O R 3 7 5 6 0 EN  S E M IN A R IO  T R A B A J O  F IN A L  G R Á F IC A

G IO V IN E , M A N U E L 4 1 0 6 9 N O  IN F O R M A D O

COMUNICACIÓN EN PUBLICIDAD Y PROPAGANDA (GRÁFICA, RADIO Y AV)
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

T A R IC C O  J O S É  L U IS 2 5 6 9 9 EN  T A L L E R  D E  IM A G E N  IN S T IT U C IO N A L

B E L L O M O  R O D O L F O 1 6 9 1 4 EN  T A L L E R  D E  IM A G E N  IN S T IT U C IO N A L

S IL V A , M A N U E L 5 3 0 1 5 EN  T A L L E R  D E  IM A G E N  IN S T IT U C IO N A L

ORIENTACIÓN GRÁFICA 4° AÑO
PRODUCCIÓN GRÁFICA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

S A U R  D A N IE L 3 3 1 7 8 A N U A L

P E R E Y R A  J U L IO 3 6 7 3 9 A N U A L

PRIMER CUATRIMESTRE
DOCUMENTACIÓN PERIODISTICA GRÁFICA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

IS O G L IO  A N T O N E L L A 5 0 2 6 7 EN  D O C U M E N T A C IÓ N  P E R IO D ÍS T IC A  R A D IO

M IN E R V IN I, M A R IA N A 4 8 1 8 4 EN  D O C U M E N T A C IÓ N  P E R IO D ÍS T IC A  R A D IO

REDACCIÓN PERIODÍSTICA I
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

N A T T A , P A B L O 36581 E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  D E  A M A Z O N A S  B Á R B A R O S  Y  T O D O  L O  D E M Á S  C IB E R C U L T U R A  Y  

C O M U N ID A D E S  D IG IT A L E S  S S X I

TALLER DE COMUNICACIÓN VISUAL
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

Á L V A R E Z  N O B E L L , A L E J A N D R O 4 4 1 4 4 EN  EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - T A L L E R  D E  N A R R A T IV A  T R A N S M E D IA

SEGUNDO CUATRIMESTRE
REDACCIÓN PERIODÍSTICA II
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R O D R ÍG U E Z  C A S T A G N O , T A T IA N A 4 1 8 3 2 N O  IN F O R M A D O

O L IV A , A L E X IS  D A R ÍO 52891 N O  IN F O R M A D O

Z A N E L L I, S IL V A N A  E U G E N IA 5 2 8 9 2 N O  IN F O R M A D O

TALLER FOTOGRAFÍA PERIODÍSTICA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

T O R R E S , E L S A 4 7 1 3 5 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  P R O D U C C IÓ N  D E  F O T O G R A F ÍA  D O C U M E N T A L  Y  S O C IA L

G O N Z Á L E Z  L A N F IR , M A L V IN A 4 3 5 4 6 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  P R O D U C C IÓ N  D E  F O T O G R A F ÍA  D O C U M E N T A L  Y  S O C IA L

ORIENTACIÓN GRÁFICA 5° AÑO
SEMINARIO DE TRABAJO FINAL
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

D R U E T T A  S A N T IA G O 3 4 6 1 6 A N U A L

G A R C ÍA  L U C E R O , D A F N E 3 4 2 4 7 A N U A L

M A N S IL L A  H É C T O R 3 7 5 6 0 POR S E M IN A R IO  A N Á L IS IS  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  II

ORIENTACIÓN AUDIOVISUAL 4° AÑO
NARRACIÓN TELEVISIVA I

CARGASANEXAS 2019

homarchi
Typewritten text
RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 



DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

P A R IS I, M A R IE L A 3 6 9 9 3 A N U A L  /  E N  C O N D U C C IÓ N  P E R IO D ÍS T IC A

C A B R A L , X IM E N A 5 1 3 9 0 A N U A L

R A M É , V A N IN A 4 8 2 3 3 A N U A L

POLITICAS DE PROGRAMACION EN TV
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

O L IV A  U L IS E S 3 2 4 7 2 A N U A L

M O R O Z  S O F IA 5 3 0 9 9 A N U A L

PRODUCCIÓN TELEVISIVA I
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R IN A L D I L A U R A 24851 A N U A L

IN G A  R O X A N A 3 4 8 9 5 A N U A L

C A M IN O S , R A F A E L 4 4 6 4 9 A N U A L

PRIMER CUATRIMESTRE
CONDUCCIÓN PERIODÍSTICA EN TV
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

S N IE Z E K  R O B E R T O 3 0 9 4 5 N O  IN F O R M A D O

P A R IS I M A R IE L A 3 6 9 9 3 L IC  X  C M J / C U B R E  X  C A R G A  A N E X A  D E  N A R R A C IÓ N  T E L E V IS IV A  I

G A T T I M A R ÍA  J U L IA 5 3 2 3 4 S E M . P R A C T IC A S  P E R IO D IS T IC A S  A U D IO V IS U A L E S

ORIENTACIÓN AUDIOVISUAL 5° AÑO
PRIMER CUATRIMESTRE
NARRACIÓN TELEVISIVA II
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

C A M IN O S  A L F R E D O 3 6 9 3 4 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - T A L L E R  D E  N A R R A T IV A  T R A N S M E D IA

A R R A Y A , Y A N IN A 45061 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - T A L L E R  D E  N A R R A T IV A  T R A N S M E D IA

PRODUCCIÓN TELEVISIVA II
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

F E R R E Y R A , M A R ÍA  E L E N A 3 3 4 8 3 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - R E A L IZ A C IÓ N  D O C U M E N T A L

N IE T O , C A N D E L A 53011 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - R E A L IZ A C IÓ N  D O C U M E N T A L

SEGUNDO CUATRIMESTRE
SEMINARIO TRABAJO FINAL TV
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

O L IV A  U L IS E S 3 2 4 7 2 EN  S E M IN A R IO  T R A B A J O  F IN A L  R A D IO

L IP O N E T Z K Y  T A M A R A 3 8 9 1 2 EN  S E M IN A R IO  T R A B A J O  F IN A L  R A D IO

DIRECCIÓN TELEVISIVA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

D ÍA Z , V ÍC T O R  H U G O 24831 E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  P R O D U C C IÓ N  D E  C O N T E N ID O S  A U D IO V IS U A L E S  P A R A  M Ú L T IP L E S  P A N T A L L A S

ORIENTACIÓN RADIOFÓNICA 4° AÑO
PRODUCCIÓN RADIOFÓNICA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

P E R E Y R A  M A R T A 4 0 6 7 9 A N U A L

PRIMER CUATRIMESTRE
TALLER DE EXPRESIÓN ORAL Y LOCUCIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

G E R B A L D O , JU D IT H 3 1 3 5 3 POR S U  C A R G O  D E  G E S T IÓ N

TALLER SONIDO Y MUSICALIZACIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R A M O S , P A B L O 3 6 9 1 5 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  - E S T É T IC A  R A D IO F Ó N IC A

G Ó M E Z , M A R ÍA  E U G E N IA 5 2 9 8 4 N O  IN F O R M A D O

DOCUMENTACIÓN PERIODISTICA RADIO
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

IS O G L IO  A N T O N E L L A 5 0 2 6 7 POR D O C U M E N T A C IÓ N  P E R IO D ÍS T IC A  G R Á F IC A

M IN E R V IN I, M A R IA N A 4 8 1 8 4 POR D O C U M E N T A C IÓ N  P E R IO D ÍS T IC A  G R Á F IC A

ORIENTACIÓN RADIOFÓNICA 5° AÑO
PRIMER CUATRIMESTRE
POLÍTICAS DE PROGRAMACIÓN RADIOFÓNICA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R A M O S  P A B L O 3 6 9 1 5 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  E S T É T IC A  R A D IO F Ó N IC A

SEGUNDO CUATRIMESTRE
SEMINARIO TRABAJO FINAL RADIO
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

O L IV A  U L IS E S 3 2 4 7 2 POR S U  C A R G O  S E M IN A R IO  T R A B A J O  F IN A L  T V

L IP O N E T Z K Y  T A M A R A 3 8 9 1 2 POR S U  C A R G O  S E M IN A R IO  T R A B A J O  F IN A L  R A D IO

ORIENTACIÓN INSTITUCIONAL 4° AÑO
COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

P Á E Z  L IL IA N 2 8 3 2 2 A N U A L

E G ID O S  D IO N IS IO 3 0 2 3 4 A N U A L

S A A V E D R A  M A R ÍA 3 1 8 1 4 A N U A L

TALLER DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL

CARGASANEXAS 2019

homarchi
Typewritten text
RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 



DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

B U S T O S  M A R ÍA  JO S É 1 8 2 2 3 A N U A L

R A M É , V A N IN A 4 8 2 3 3 A N U A L

P A R IS I M A R IE L A 3 6 9 9 3 L IC  X  C M J

L O V E R A , F É L IX 51021 A N U A L

PRIMER CUATRIMESTRE
ANÁLISIS INSTITUCIONAL I
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M O R A L E S  S U S A N A 3 2 6 8 3 LIC X CMJ/ CUBRE POR S U  C A R G O  D E  G E S T IÓ N

P A X O T E  S IL V IA 3 1 2 5 2 N O  IN F O R M A D O

M O R A L E S , A L D O 5 3 0 1 4 N O  IN F O R M A D O

SEMINARIO SECTORES INSTITUCIONALES (MATERIA)
CÁTEDRA CUBIERTA POR CARGA ANEXA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R E Y N O S O  C É S A R 26951 POR S U  C A R G O  E N  T E O R ÍA S  S O C IO L Ó G IC A S  II

E C H E V A R R ÍA , C O R IN A 3 6 2 9 0 POR S U  C A R G O  E N  P O L ÍT IC A  Y  C O M U N IC A C IÓ N  "A "

TALLER DE IMAGEN INSTITUCIONAL (OPCIONAL)
CÁTEDRA CUBIERTA POR CARGA ANEXA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

T A R IC C O  J O S É  L U IS 2 5 6 9 9 POR S U  C A R G O  E N  P U B L IC ID A D  Y  P R O P A G A N D A

B E L L O M O  R O D O L F O 1 6 9 1 4 POR S U  C A R G O  E N  P U B L IC ID A D  Y  P R O P A G A N D A

R E G IS  S T E L L A 2 7 8 5 2 POR S U  C A R G O  E N  S E M IN A R IO  D E  C O M U N IC A C IÓ N  Y  S A L U D

V A R G A S  L A U R A 2 7 4 1 5 POR S U  C A R G O  E N  A N Á L IS IS  IN S T IT U C IO N A L  II

RELACIONES PÚBLICAS
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

N E IL D  G R A C IE L A 2 9 7 2 5 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  C O M U N IC A C IÓ N E S  EN  M E R C A D O T E C N IA

S O Z Z I, C E C IL IA 3 7 1 5 7 N O  IN F O R M A D O

SEGUNDO CUATRIMESTRE
ANÁLISIS INSTITUCIONAL II
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

O R T U Z A R  IS A B E L 2 7 4 1 2 EN  A N Á L IS IS  IN S T IT U C IO N A L  I

R E G IS , S T E L L A 2 7 8 5 2 EN  T A L L E R  D E  C O M U N IC A C IÓ N  V IS U A L

V A R G A S  L A U R A 2 7 4 1 5 EN  T A L L E R  D E  IM A G E N  IN S T IT U C IO N A L

TALLER TEORIA Y TECNICAS DE GRUPOS (OPCIONAL)
CÁTEDRA CUBIERTA POR CARGA ANEXA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

R E D O L F I C E C IL IA 2 4 8 1 5 POR S U  C A R G O  E N  P S IC O L O G ÍA  S O C IA L

F E R N Á N D E Z , J O S É 27411 POR S U  C A R G O  E N  P S IC O L O G ÍA  S O C IA L

ORIENTACIÓN INSTITUCIONAL 5° AÑO
SEMINARIO DE TRABAJO FINAL INSTITUCIONAL
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

G A R C IA  L U C E R O , D A F N E 3 4 2 4 7 EN  S E M IN A R IO  T R A B A J O  F IN A L  IN V E S T IG A C IÓ N

M A N S IL L A  H É C T O R 3 7 5 6 0 A N U A L

SEGUNDO CUATRIMESTRE
SEMINARIO CURRICULAR COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

D A  P O R T A  E V A 37681 N O  IN F O R M A D O

SEMINARIO CURRICULAR COMUNICACIÓN Y SALUD
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M E N D IZ A B A L  V IC T O R IA 5 4 1 8 2 N O  IN F O R M A D O

R E G IS , S T E L L A 2 7 8 5 2 EN  T A L L E R  D E  IM A G E N  IN S T IT U C IO N A L

ORIENTACIÓN INVESTIGACION 4 ° AÑO
PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE COMUNICACIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

H A IQ U E L  M IG U E L 3 1 3 7 8 A N U A L  - S E M IN A R IO  O P C IO N A L  E N  E C O N O M ÍA  P O L ÍT IC A  Y  C O M U N IC A C IÓ N  M A S IV A

A B A T E D A G A  N ID IA 3 4 3 0 3 A N U A L

G O N Z Á L E Z , V E R Ó N IC A 4 4 5 7 4 A N U A L

S IR A G U S A  C R IS T IN A 3 4 8 9 4 C O N  L IC E N C IA  EN  E L  C A R G O

PRIMER CUATRIMESTRE
ESTADISTICA APLICADA PARA TRABAJO FINAL
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

C A R R IZ O  S T A U F F E R 2 7 5 9 9 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  E N F O Q U E  E S T A D ÍS T IC O  EN  L A  C O M U N IC A C IÓ N  S O C IA L

SEMINARIO CURRICULAR ECONOMÍA POLÍTICA Y COMUNICACIÓN MASIVA (GRÁFICA, AUD., RADIO)
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M A N D A K O V IC , M A R ÍA  A N A 3 2 2 1 3 EN  S E M IN A R IO  O P IN IÓ N  P Ú B L IC A  Y  M E D IO S  M A S IV O S  D E  C O M U N IC A C IÓ N  Y  S E M IN A R IO  O P T A T IV O  M E D IO S  

A U T O G E S T IO N A D O S  Y  P E R IO D IS M O  S O C IA L

S A U R , D A N IE L 3 3 1 7 8 EN  S E M IN A R IO  O P IN IÓ N  P Ú B L IC A  Y  M E D IO S  M A S IV O S  D E  C O M U N IC A C IÓ N

V A L A N , A L B E R T O 5 3 0 1 3 EN  S E M IN A R IO  O P IN IÓ N  P Ú B L IC A  Y  M E D IO S  M A S IV O S  D E  C O M U N IC A C IÓ N

SEGUNDO CUATRIMESTRE
SEMINARIO PROBLEMAS DE LA SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA (MATERIA)
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

P A P A L IN I V A N IN A 3 8 0 8 5 EN  C O N S E J O  A S E S O R  D E  P L A N  D E  E S T U D IO

ORIENTACIÓN INVESTIGACION 5 ° AÑO
SEMINARIO DE TRABAJO FINAL INVESTIGACIÓN

CARGASANEXAS 2019

homarchi
Typewritten text
RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 



DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

G A R C IA  L U C E R O , D A F N E 3 4 2 4 7 POR S U  C A R G O  E N  S T F  IN S T IT U C IO N A L

PRIMER CUATRIMESTRE
SEMINARIO ANÁLISIS DEL DISCURSO
CÁTEDRA CUBIERTA POR CARGA ANEXA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

S A V O IN I, S A N D R A 3 4 4 2 4 POR C A R G O  S E M IÓ T IC A

G A S T A L D I, S E B A S T IÁ N 4 0 7 9 2 POR C A R G O  S E M IÓ T IC A

SEMINARIO CURRICULAR CULTURA POPULAR Y CULTURA MASIVA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

B O IT O , M A R ÍA  E U G E N IA 3 6 5 8 0 N O  IN F O R M A D O

M IC H E L A Z Z O , C E C IL IA 5 2 9 0 2 N O  IN F O R M A D O

SEGUNDO CUATRIMESTRE
POLÍTICAS DE COMUNICACIÓN Y CULTURA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M A C C IO N I, L A U R A 3 6 6 7 3 EN  S E M IN A R IO  T R A B A J O  F IN A L . (IN V E S T IG .)

SEMINARIO CURRICULAR COMUNICACIÓN MEDIATICA Y NUEVAS SUBJETIVIDADES
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

L E V S T E IN  A N A 2 6 3 8 8 EN  S E M IN A R IO  T R A B A J O  F IN A L  (IN V E S T IG .)

SEMINARIO TEORÍAS DE LA COMUNICACI N III
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M O R A L E S  S U S A N A 3 2 6 8 3 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  L A  T R A Y E C T O R IA  IN T E L E C T U A L  D E  H É C T O R  S C H M U C L E R

C A B E Z A S , C A R M E N 5 1 4 7 6 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  L A  T R A Y E C T O R IA  IN T E L E C T U A L  D E  H É C T O R  S C H M U C L E R

GABINETE RADIO -  TV -ANUAL-
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

A T A ID E  JU L IO 30411 A N U A L  /  E N  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  R E A L IZ A C IÓ N  D E  T R A B A J O S  F IN A L E S  E N  T V

G Ó M E Z  J O S É 3 7 9 5 3 A N U A L  /  E N  S E M IN A R IO  N U E V A S  T E C N O L O G ÍA S / L O C U C IÓ N

L O M S A C O V  IV Á N 3 6 9 1 7 A N U A L  /  E N  P R O D U C C IÓ N  R A D IO F Ó N IC A  /  L O C U C IÓ N

B L A R A S IN  R IC A R D O 3 6 6 4 2 A N U A L  /  E N  S E M IN A R IO  N U E V A S  T E C N O L O G ÍA S  Y  C O N D U C C IÓ N  P E R IO D ÍS T IC A  E N  T V

M A M A N I H U G O 3 4 2 4 8 A N U A L

S E R V E N T  P E D R O 3 8 4 9 8 A N U A L  /  E N  S E M IN A R IO  N U E V A S  T E C N O L O G ÍA S  Y  T A L L E R  D E  C O M U N IC A C IÓ N  V IS U A L

C A B R E R A  M IG U E L 2 8 3 9 7 A N U A L

V IL A  R O D O L F O 38911 A N U A L

R E Y N A J O S É 3 3 2 5 9 A N U A L

F A R IA S  J O R G E 3 4 0 8 5 A N U A L

B E C C A R ÍA  M A U R O 4 4 5 7 5 A N U A L  /  T A L L E R  D E  L E N J U A J E  III Y  P R O D U C C IÓ N  A U D IO V IS U A L

T IT T O  D IA Z  R IC A R D O 3 1 3 5 2 A N U A L

T IT T O  D IA Z  R IC A R D O 3 1 3 5 2 A N U A L

GABINETE PEDAGOGICO
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

D E N N L E R  M E R C E D E S 2 9 2 1 2 A N U A L

GABINETE INFORMÁTICA
M O Y A  A R T U R O 2 8 2 6 3 EN  S E M IN A R IO  D E  N U E V A S  T E C N O L O G ÍA S  /  P R O F E S O R A D O

PROFESORADO UNIVERSITARIO EN COMUNICACIÓN SOCIAL
PRIMER AÑO
PRIMER CUATRIMESTRE
FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS DE LA EDUCACIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

B A M B O Z Z I, E N R IQ U E 3 5 3 7 8 EN  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  T E O R ÍA S  L A T IN O A M E R IC A N A S  D E  L A  E D U C A C IÓ N

A R E S  B A R G A S , V A N IN A 4 9 1 1 6 EN  S IS T E M A  E D U C A T IV O  Y  L E G IS L A C IÓ N  E S C O L A R

EN  F U N D A M E N T O S  S O C IO H IS T O R IC O S  D E  L A  E D U C A C IÓ N

FUNDAMENTOS SOCIOHISTÓRICOS DE LA EDUCACIÓ N
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

B A M B O Z Z I, E N R IQ U E 3 5 3 7 8 EN  S IS T E M A  E D U C A T IV O  Y  L E G IS L A C IÓ N  E S C O L A R

F E R R E R , M O N IC A 2 7 4 0 9 EN  S IS T E M A  E D U C A T IV O  Y  L E G IS L A C IÓ N  E S C O L A R

DIDÁCTICA GENERAL
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

G U T IE R R E Z , G O N Z A L O 80651 EN  D ID Á C T IC A  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  II

D E N N L E R ; M E R C E D E S 2 9 2 1 2 EN  D ID Á C T IC A  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  II

TALLER DE PRÁCTICA DOCENTE I
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

V A R G A S , L A U R A 2 7 4 1 5 EN  T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  II

M O R E IR A S , D IE G O 4 7 2 2 5 EN  T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  II

SEGUNDO CUATRIMESTRE
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

SISTEMA EDUCATIVO Y LEGILACIÓN ESCOLAR
B A M B O Z Z I, E N R IQ U E 3 5 3 7 8 POR F U N D A M E N T O S  P E D A G Ó G IC O S  EN  L A  E D U C A C IÓ N

A R E S  B A R G A S , V A N IN A 4 9 1 1 6 POR F U N D A M E N T O S  P E D A G Ó G IC O S  EN  L A  E D U C A C IÓ N

F E R R E R , M O N IC A 2 7 4 0 9 POR F U N D A M E N T O S  S O C IO H IS T Ó R IC O S  D E  L A  E D U C A C IÓ N

DIDÁCTICA DE LA COMUNICACIÓN I
C A S T A G N O , F A B IA N A 2 9 3 5 5 POR E N S E Ñ A N Z A  Y  C U R R ÍC U L U M

M A T U R O , Y A N IN A 4 1 3 9 0 POR E N S E Ñ A N Z A  Y  C U R R ÍC U L U M

M O R E IR A S , D IE G O 4 7 2 2 5 POR T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  I

TALLER DE PRÁCTICA DOCENTE II

CARGASANEXAS 2019

homarchi
Typewritten text
RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 



V A R G A S , L A U R A 2 7 4 1 5 POR T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  I

M O R E IR A S , D IE G O 4 7 2 2 5 POR T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  I

TEORÍAS DEL APRENDIZAJE
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

D E  L A  C R U Z , E D U A R D O 3 7 5 3 0 POR S U  C A R G O  D E  IN T R O D U C C IÓ N  A  L A  C O M U N IC A C IÓ N

SEGUNDO AÑO
PRIMER CUATRIMESTRE
ORGANIZACIONES SOCIALES Y EDUCACIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M O R A L E S , S U S A N A 3 2 6 8 3 EN  C U L T U R A S  J U V E N IL E S  Y  E D U C A C IÓ N

R E S T A G N O  A L E J A N D R A 5 3 1 0 0 EN  C U L T U R A S  J U V E N IL E S  Y  E D U C A C IÓ N

TALLER HERRAMIENTAS COMUNICACIÓNALES PARA LA ENSEÑANZA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

C A R R O , P A B L O 34501 L IC E N C IA  H A S T A  2021 P O R  C A R G O  D E  M A Y O R  J E R A R Q U ÍA

T E N A G L IA  P A B L O 48781 EN  M E D IO S  Y  T E C N O L O G ÍA S  D E  E N S E Ñ A N Z A  A P R E N D IZ A J E

M O Y A  A R T U R O 2 8 2 6 3 POR S U  C A R G O  E N  G A B IN E T E / N U E V A S  T E C N O L O G ÍA S

ENSEÑANZA Y CURRICULUM
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

C A S T A G N O , F A B IA N A 2 9 3 5 5 EN  D ID Á C T IC A  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  I

M A T U R O , Y A N IN A 4 1 3 9 0 EN  D ID Á C T IC A  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  I

TALLER DE PRACTICA DOCENTE III Y RESIDENCIA
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

S A L G U E IR O , A L E J A N D R A 4 9 4 5 2 EN  T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  IV

M O R E IR A S , D IE G O 4 7 2 2 5 EN  T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  IV  Y  D ID Á C T IC A  D E  L A  C O M U N IC A C IÓ N  I

P A L M E R O , M A R IA N A 5 0 7 8 6 E N  T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  IV  /  S E M IN A R IO  O P C IO N A L  C O M U N IC A C IÓ N  Y  E D U C A C IÓ N

P IR E T R O , A N A 4 8 0 9 7 EN  T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  IV

G IM E N E Z , L A U R A 2 9 4 4 8 EN  T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  IV

T E N A G L IA , P A B L O 48781 EN  T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  IV

SEGUNDO CUATRIMESTRE
CULTURAS JUVENILES Y EDUCACIÓN
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

M O R A L E S , S U S A N A 3 2 6 8 3 POR O R G A N IZ A C IO N E S  S O C IA L E S  Y  E D U C A C IÓ N

R E S T A G N O  A L E J A N D R A 5 3 1 0 0 POR O R G A N IZ A C IO N E S  S O C IA L E S  Y  E D U C A C IÓ N

DIDACTICA DE LA COMUNICACIÓN II
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

G U T IE R R E Z , G O N Z A L O 80651 POR D ID Á C T IC A  G E N E R A L

D E N N L E R ; M E R C E D E S 2 9 2 1 2 POR D ID Á C T IC A  G E N E R A L

TALLER DE PRACTICA DOCENTE IV
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

S A L G U E IR O , A L E J A N D R A 4 9 4 5 2 POR T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  III

M O R E IR A S , D IE G O 4 7 2 2 5 POR T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  III

P A L M E R O , M A R IA N A 5 0 7 8 6 POR T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  III

P IR E T R O , A N A 4 8 0 9 7 POR T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  III

G IM E N E Z , L A U R A 2 9 4 4 8 POR T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  III

T E N A G L IA , P A B L O 48781 POR T A L L E R  D E  P R Á C T IC A  D O C E N T E  III

MEDIOS Y TECNOLOGÍAS DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE
DOCENTES LEGAJO CARGA ANEXA

T E N A G L IA , P A B L O 48781 POR T A L L E R  H E R R A M IE N T A S  C O M U N IC A C IÓ N A L E S  P A R A  L A  E N S E Ñ A N Z A

M O Y A  A R T U R O 2 8 2 6 3 POR S U  C A R G O  E N  G A B IN E T E  D E  IN F O R M Á T IC A

CARGASANEXAS 2019

homarchi
Typewritten text
RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 107/20 


